
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 53 del 06/05/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N 359 

 Del 20/05/2013 

 
OGGETTO: Indennità di funzione al Sindaco ed agli Amministratori comunali – 

Rideterminazione e conguaglio compensi periodo 15 giugno 2012 – 30 
aprile 2013. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

  
 

Visto l’atto determinativo del Responsabile del I Servizio, n. 49 in data 22.3.2013, 
con cui, tra l’altro, vengono rideterminati gli importi lordi delle indennità di funzione per il 
Sindaco e gli Amministratori comunali, a far tempo da 15 giugno 2012 (data di 
insediamento della nuova amministrazione comunale); 

Visto il punto 4 del dispositivo del medesimo atto determinativo in cui, dato atto 
che compete alla scrivente la erogazione periodica delle indennità di funzione per il 
Sindaco e gli Amministratori comunali, viene demandato alla medesima di effettuare 
eventuali conguagli; 

Visto il prospetto riepilogativo all’uopo predisposto dal competente Ufficio 
Personale-Economico riportante, nominativamente, il complessivo del conguaglio ad 
operare nel periodo 16 giugno 2012-30 marzo 2013; 

Preso atto che un Amministratore ha richiesto di dilazionare in n. 3 rate il 
complessivo a trattenersi rispetto a quanto mensilmente percepito; 

Ritenuto di poter aderire a tale richiesta; 
Ritenuto, altresì, di dover approvare il prospetto riepilogativo dei conguagli ad 

operarsi, così come predisposto dal competente Ufficio; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 recante il Testo Unico delle leggi in materia di 

ordinamento Enti Locali; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visto il Decreto Sindacale prot. 4885 del 1° marzo 2013 di conferimento incarico 
di Responsabile del IV Servizio e di Posizione Organizzativa; 

 
DETERMINA 

 
1 Di prendere atto dell’Atto determinativo n. 49 adottato dal Responsabile del I Servizio in 

data 22.3.2013; 
 
2 Di approvare, sulla base di quanto al punto 1 che precede, il prospetto riepilogativo 

all’uopo predisposto dal competente Ufficio Personale-Economico riportante, per il 
Sindaco e per ogni Amministratore, il complessivo del conguaglio ad operare nel 
periodo 16 giugno 2012-30 marzo 2013, sugli importi già liquidati; 

 
3 Di accogliere la richiesta formulata da un Amministratore comunale, tesa a dilazionare 

in n. 3 rate il complessivo a trattenersi rispetto a quanto mensilmente percepito, giusta 
documentazione agli atti dell’Ufficio; 

 
4 Di dare atto che dal pagamento della indennità mensile di aprile 2013, gli importi 

risulteranno in linea con quanto in Atto determinativo n. 49 adottato dal Responsabile 
del I Servizio in data 22.3.2013. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Il Redattore 
Vito Camicia 
 
 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 08/05/2013  si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 672 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_21/05/2013 al 26/05/2013. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 21 maggio 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




